3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com – Prefeitura da
Estância Turística de Avaré, 19 de novembro de 2025
– Érica Marin Henrique – Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO
Pregão  Eletrônico  n°  141/25  –  Processo  n°

232/25. Fica adjudicado a empresa SOUL GESTÃO DE
NEGÓCIOS LTDA no valor de R$ 309.498,96 (trezentos
e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e
noventa e seis centavos), cujo o objeto é prestação de
serviços para atendimento de neuropsicólogas, sendo 04
(quatro)  profissionais,  com  carga  horária  de  30  (trinta)
horas semanais e com atendimentos diários. Adjudicado:
13/11/2025.  Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário

[...]

PRAGAS URBANAS LTDA, para o Registro de Preços para
eventual  contratação de empresa para  de prestação de
s e r v i ç o s  d e  d e d e t i z a ç ã o / d e s r a t i z a ç ã o  e
sanitização/desinfecção  nas  unidades  da  Secretaria  de
Saúde, no valor global de R$ 39.600,00 (trinta e nove
mil  e  seiscentos  reais).  Prefeitura  da  Estância
Turística  de  Avaré,  18  de  novembro  de  2025  –
Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de
Saúde da Estância Turística de Avaré.

Pregão  Eletrônico  nº.  150/25  –  Processo  nº.

260/25. Fica adjudicado a empresa OMEGA LIVRARIA &

[...]

Secretaria  Municipal  da  Saúde.  Adjudicado  em:
13/11/2025.  Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário
Municipal  de  Saúde.

Pregão  Eletrônico  n°  154/25  –  Processo  n°

271/25.  Fica  adjudicado  a  empresa  LA  GUERRA
CONSULTORIA E SOLUÇÕES PÚBLICAS no valor global
de R$ 6.999,00 (seis  mil,  novecentos e noventa e
nove reais), cujo o objeto é a prestação de serviço para
realização  de  oficinas  temáticas  voltadas  ao  público
beneficiário  do  Benefício  de  Prestação  Continuada  (BPC)  e
voltado a  pessoas  com deficiência,  a  serem realizadas  em
dois Centros de Referência de Assistência Social (CRAS) da

[...]

Fica  ratificada  a  inexigibilidade  com  a  empresa
MAIA  PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  LTDA,  objetivando  a
realização de show artístico musical do artista DJ VOVÔ
JAMES no dia 13 de dezembro de 2025, na 55ª EMAPA
no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel, no valor
total  de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais),  com
fulcro no artigo 74 inciso II  da Lei Federal nº 14133/21.
Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  06  de
novembro  de  2025.  Thais  Francini  Christino
–  Secretária  Municipal  da  Cultura.

Inexigibilidade  nº  057/25  –  Processo  nº

[...]

empresa  JR4  ENTRETENIMENTO  E  AGENCIAMENTO
ARTÍSTICO  LTDA,  objetivando  a  realização  de  show
artístico  musical  da  artista  LORENAH  no  dia  05  de
dezembro  de  2025,  na  55ª  EMAPA  no  Parque  de
Exposições Fernando Cruz Pimentel, no valor total de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com fulcro no artigo
74inciso  II  da  Lei  Federal  nº  14133/21.  Prefeitura  da
E s t â n c i a  T u r í s t i c a  d e  A v a r é ,  1 2  d e
novembro  de  2025.  Thais  Francini  Christino
–  Secretária  Municipal  da  Cultura.

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS